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Vejledning i anvendelse af
Ebsco Electronic Journals Service (EJS)

Hvordan får jeg adgang
til EJS?

Du kan få adgang til EJS fra computere på Forsvarsakademiets Bibliotek på 
Svanemøllens kaserne, Det Kongelige Garnisons Bibliotek og dets filial ved 
Hærens Officersskole, Marinens Bibliotek eller Flvvevåbnets Bibliotek.  End-
videre kan der udstedes ”brugernavn” og ”password” som giver personel på 
officersskoler eller under videreuddannelse på Forsvarsakademiet adgang 
til tidsskrifter og databaser fra deres hjemmecomputere. Alle studerende 
ved FAK kan få adgang fra deres hjemmecomputere.

Du får adgang til EJS ved at gå til Forsvarsakademiets (FAK) hjemmeside 
på www.fak.dk og klikke på banneret Forsvarsakademiets Informations-
service og derefter på EJS ikonet, eller via linket: http://ejournals.ebsco.
com/home.asp

EJS indeholder et meget stort antal tidsskrifter online, men FAKIS har kun 
fuldtekst adgang til de tidsskrifter, som er i abonnement.
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Hvordan søger jeg i EJS?
Listen over de tidsskrifter, som er i abonnement, får du ved at 
klikke på ”Browse” under ”Browse Journals” på EJS forside. Heref-
ter komme tidsskrifterne frem i alfabetisk orden, jf. nedenstående.

Når du klikker på det enkelte tidsskrift, åbnes siden med det pågældende 
tidsskrift med angivelse af år og volumes der er adgang til. Du kan således 
udvælge et bestemt volume. Ved at klikke på dette fås indholdsfortegnelsen 
og man kan udvælge den artikel, man ønsker at læse.

På EJS forside findes to søgefelter ”Find Journals”, hvor du kan søges efter 
et specifikt tidsskrift samt ”Find Articles by Text”, hvor du søger efter artikler 
ved hjælp af tekst. Hvis du har den nøjagtige titel eller forfatterens navn, 
kan du søge direkte efter artiklen ved at afmærke ”Title”.  Dette giver nor-
malt direkte adgang, hvorimod afmærkning af ”Title, Abstract and Full Text” 
normalt giver de fleste hit. Når resultatet af søgning fremkommer, vil det 
normalt være resultater med fuldtekst adgang. Hvis du ønsker en udvidelse 
klikkes på fanebladet ”All Articles” eller ”Citations/Abstracts only.” Du kan 
også foretage søgning på emneord.

Det skal bemærkes, at alle søgninger i EJS skal være på engelsk, idet ho-
vedparten af tidsskrifterne er engelsksprogede.
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Du kan søge i alle de tidsskrifter EBSCO har indlagt i EJS, men der er kun 
fuld tekstadgang til artikler i de tidsskrifter, som er i abonnement. For tids-
skrifter som ikke er i abonnement, kan du at se et abstract af artiklerne, 
som herefter evt. kan bestilles ved biblioteket. Sluttelig skal bemærkes, at 
EBSCO’s søgemaskine kun søger i de tidsskrifter, hvortil EBSCO har metadata, 
dvs. hvor forlaget har givet EBSCO direkte adgang til tidsskrifterne. Hvis der 
i EJS er adgang til et tidsskrift via Publisher’s Site, kan der ikke via EJS søges 
efter artikler i det pågældende tidsskrift. I sådanne tilfælde skal du først 
klikke ind på Publisher’s Site, hvorefter du kan gennemføre en søgning.

Hvordan laver jeg en personlig profil?
Alle aktiviteter på EJS forsvinder, når du logger af, eller når EJS klikkes ud.  Du 
kan oprette en personlig profil, hvis du ønsker søgninger, artikler m.v. bevaret 
til senere brug, eller hvis du ønsker at få meddelelser om, at der er indlagt nye 
tidsskrifter i databasen. Det gør du ved at klikke på ”My EJS” oppe i højre hjørne.

Felterne med E-mail og Password udfyldes, hvorefter du klikke på ”I would 
like to Sign Up for MY EJS”. ”Remember me” må kun markeres ved brug af 
personlig computer. Feltet må under ingen omstændigheder markeres, hvis 
du benytter en af bibliotekernes servicecomputere eller en computer som 
også kan benyttes af andre jf. noten under feltet ”Remember me.” E-mail 
adresse og password udfyldes igen, password bekræftes og der klikkes på 
”Sign Me UP”.  ”Remember me” må fortsat ikke afmærkes, med mindre der 
er tale om en personlig computer.
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Efter klikket på ”Sign Me Up” er du inde på din private EBSCO konto, hvor 
søgninger, artikler m.v. kan gemmes. Søgefladen er den samme som før, 
men du har nu muligheder for at ændre på opsætning af siden.

Hvordan laver jeg en ”Alert”?
Det er også muligt at afmærke de tidsskrifter, som du ønsker en medde-
lelse fra, når et nyt nummer er indlagt i databasen. En ”Alert” etableres 
ved at søge efter det pågældende tidsskrift. Når det er fundet, klikkes på 
”Alert” i højre side af skærmen, hvorefter du udfylder den formular, som 
fremkommer. Vær opmærksom på, at adgang til tidsskrifterne kun kan ske 
fra Svanemøllens Kaserne eller et af de andre militære biblioteker. Angives 
e-mail adresse til hjemmecomputere fås fortsat besked om nye tidsskrifter, 
men du vil ikke kunne skabe direkte online adgang fra hjemmecompute-
ren. Det kan kun ske hvis du har et ”Username” og ”Password” udstedt 
af FAKIS. Den e-mail, som genereres af EBSCO ved meddelelser om nye 
tidsskrifter, indeholder tillige en indholdsfortegnelse over artiklerne samt et 
link til den enkelte artikel. Det kræver, at du har markeret denne mulighed 
ved oprettelse af ”Alert”.

Oprettelse af MY EJS er en rigtig god ide, når du ønsker at samle materiale 
til løsning af en større opgave eller at holde dig ajour med et bestemt emne. 
Nedenfor ses nogle af mulighederne ved anvendelse af ”My EJS”.




